
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 10 - VICENZA 
Via C. Colombo  n. 31 – Telefono 0444/963986 -  fax  0444/564241 

Codice meccanografico VIIC869005  -  Distretto Scolastico n. 32  -  Cod. Fisc.80016890248 

e-mail viic869005@istruzione.it - PEC viic869005@pec.istruzione.it – sito www.ic10vicenza.it 

 

Prot. n.  1400/2016         Vicenza,  24/08/2016 
Agli Atti 

Al Sito Web dell’Istituto 
All’Albo 

 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 2016 / Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-

VE-2015-284 - Ambienti Digitali - Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura della 

pubblicità  

CUP: :  I36J16000270007 
CIG    Z4B1AFAB47 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

n. 827 e ss.mm. ii.;  

  

VISTA   la  legge 7  agosto 1990, n. 241 “Nuove norme  in materia di procedimento  amministrativo  e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la semplificazione 

amministrativa";  

  

VISTO   il Decreto  del  Presidente  della Repubblica  8 marzo  1999,  n.  275,  concernente  il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  

VISTO   il  Decreto  Legislativo  30 marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

VISTO    Il D.Lgs n.50/2016 “Codice degli  appalti pubblici e delle concessioni”;  

  

VISTO   il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “Regolamento  concernente  le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

  



VISTI   i seguenti Regolamenti (UE): n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

  

VISTO   il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 30/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/2016;  

  

VISTA  la  Delibera  n.  80  del  30/10/2015  con  la  quale  è  stato  adottato  il  Regolamento  di  Istituto  per 

l'attività negoziale;  

  

VISTA la nota del  MIUR   prot AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di   approvazione   dell’intervento  a  valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali”; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 07 del 14/01/2016, di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2016; 

VISTA  la Delibera n.16 del 05/05/2016 di modifica del Programma Annuale E.F. 2016 con  la quale è  stato 

assunto  il  finanziamento di € 21.800,00.= relativo al Progetto PON 2014- 2020 Codice  10.8.1.A3-FESRPON-VE-

2015-284 - Ambienti Digitali 

 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e sensibilizzazione 

tramite  la  pubblicità  delle  azioni  condotte  e  realizzate  che  si  acquisteranno  con  il  suddetto 

finanziamento, a cura di operatori economici con comprovata esperienza nel settore;   

  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP al Portale “AcquistinretePA” per la fornitura di cui in oggetto, come 

si evince dalle risultanze delle verifiche effettuate in data odierna ed acquisite agli atti dell’Istituto (prot. n. 

1399/2016 del 24/08/2016);  

 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di spesa previsto nel progetto la procedura per 

l’acquisizione di beni per la pubblicità ; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 – l’avvio delle procedure per l’affidamento in economia – affidamento diretto  sul MEPA alla ditta 

AURORA COMPUTERS srl - , con sede in Gradisca d’Isonzo (GO), Via Aquileia, 70  dell’acquisto di targhe ed 

etichette per azioni di pubblicità del Progetto PON   2014-2020  Codice   10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-284 - 
Ambienti Digitali 
 

ART.2 – l’importo di spesa previsto della fornitura di cui all’art.1 è di €. 245,90 (duecentoquarantacinque/90) + 

IVA per un totale di €. 300,00;  

 

ART.3 – la fornitura dovrà essere realizzata entro 30 gg. decorrenti dalla stipula dell’ordine.  

 

ART.4 – Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Cristina Sottil; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Cristina Sottil 

 
                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                         dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


